
 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la nota INVALSI prot. 9090 del 02/11/2023 avente per oggetto “Individuazione della 

Scuola Polo regionale e degli osservatori esterni. Rilevazione degli apprendimenti nell’a.s. 
2023/24”, con la quale si conferma la necessaria collaborazione degli Uffici Scolastici 
Regionali nell’attivazione di una procedura diretta a selezionare gli osservatori esterni; 

VISTA la nota di questo U.S.R. prot. n. 3595 del 4 dicembre 2023 con la quale si individua nel 
Liceo statale “Marie Curie”, via Cialdini, 181 - Meda (MB) - codice meccanografico 
MBPS20000G - la scuola polo per il conferimento degli incarichi e la remunerazione degli 

Osservatori esterni; 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. n. 38073 del 5 dicembre 2023, per la selezione degli Osservatori 
esterni INVALSI per l’a.s. 2023/2024”; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla costituzione di un’apposita Commissione incaricata di 
valutare le candidature ad Osservatore esterno pervenute; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 - Costituzione Commissione 

E' istituita la Commissione per la valutazione delle candidature a Osservatore esterno per l’Invalsi. La 
Commissione è così composta:  

Dott. Loris Azhar Perotti   Presidente 

Prof.ssa Maria Rosaria Capuano  Componente 

Prof. Claudio Goisis    Componente 

Dott.ssa Wilma De Pieri  Dirigente Scolastico Liceo statale “Marie Curie” di Meda 

Dott. Aldo Russo    DSGA Liceo statale “Marie Curie” di Meda 

 

Art. 2 - Compiti Commissione 

La commissione ha il compito di valutare le candidature pervenute, procedendo – sulla base di quanto 
disposto dagli artt. 2, 3 e 4 del citato Avviso pubblico, prot. n. 38073 del 05/12/2023 – all’individuazione 
del personale da inserire nell’elenco degli osservatori esterni della Lombardia per l’a.s. 2023/2024 e ai 
successivi adempimenti.  

Art. 3 - Compensi 

Nessun compenso o rimborso è dovuto ai componenti della Commissione. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

         Luciana Volta 
    

  

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-01-17T14:34:43+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-01-17T16:02:01+0100
	protocollo




